

برعلیه برکوت استعمار کشور ایران
بناز ره کنید

THE LIBRARY OF
CONGRESS
SERIALS RECORD
OCT 21 1944
Order Number
Copy



باز هم حربه تکفیر!

در این کشور هر وقت دست بافندی
دیم که بوی اصلاحات از آن استشمام
شد با برای اخلاق حق خود عمل فردی یا
بسی نبودیم از اطراف و اکناف چنان
تکفیر ام از سیاسی و مذهبی بر علیه ما
کنند شد و با دستاویز های عجیب و غریب
و جنجال بر پا کردند
زمانی ملیون این کشور بتوان
نفس آماج تیر های زهر آلود مخالفین
زادی گردیدند - تکفیر نامه های بالا
لند از خارج و داخل طبع و منتشر شد
نظائر احمقانه و بی ادبانه در هر
آزادی وقوع یافت و ارتجاع با استفاده
از نادانی و تمسخر مردم بتفخ خود احساسات
بوده را بر انگیزت و بدین طریق تا اندازه
که مقصود بود مانع پیشرفت سریع افکار
آزادبخواهان گردید
با تخریب اوضاع و تحول اجتماعات
تکفیر نیز عوض شد بجای عنوان سابق
تکفیر سیاسی متداول گردید و با پشت
بمسکوت ارتجاعی بیست ساله این حربه
روز بروز قوی تر شد تا حدی که
افشام بعضی اینکه مختصر انتقادی
از اوضاع میگردید و یا مورد بیمبری
شهرداری و پادشاهان دولت واقع میشدند
بنام تبت از مرام افشارکی یا ضلوعین
دیگر بزندانها می افکندند و حتی جان خود را
نیور در این راه میدادند
متأسفانه آثار این نوع تکفیر های
سیاسی هنوز در اجتماع ما باقی است و چون
بر مقتضیات روز نحوه آن تغییر کرده است
اگر کارگران برای اعتراض بر علیه اقدامات
سرمایه داران و صاحبان کارخانه جیم یا
فردا اقدامی کنند یا وجود اینکه تخلفات
آنان حد در حد مورد تصدیق اولیای امور
زمت باز حربه تکفیر با شدنی هر چه
تنامت بر حرکت نیاید و تحت عنوان ملوین
دست در دست کارگران از کارخانه ها بخیابانها
ریخته میشود
اگر مستخدم دولت از اوضاع
ناگوار زندگی خویش و گریانی معیشت
شکایت کند یا برای اخلاق حق خود و
در هم شکستن مقاومت کسانی که اطراف
او دیوار چین کشیده اند دست از کار بکشد
فریاد و نشان از هر طرف با آسان لند می
شود و «بنام مخالفت با مصالح کشور»
و «عدم تشخیص مقتضیات» در وطن
پرستی و حسن نیت آنان تردید و تکیه
میشود و بالاخره چنان تکفیر سیاسی از
قبل (بند و بست با مراجع خلعی ۱۱)

حکم دیوان کشور

راجع باضافه حقوق کارمندان پاداشی

بطوریکه اطلاع حاصل کرده ایم شنبه
ششم دیوان کشور بنا بر عرض حال یکی از
کارمندان پاداشی وزارت دارایی بوسیله
دادنامه شماره ۲۱۹۰۳ مورخ ۱۳۳۲/۲/۲۴
اطهار عقیده کرده است که کلیه کارمندان
دولت که از محل پاداش حقوق دریافت
میکند مشمول قانون افزایش حقوق میباشد
و حکم دیوان عالی به وزارت دارایی نیز
بلاغ گردیده است - بنا بر این بوسیله این
حکم وزارت دارایی که تاکنون کارمندان
پاداشی را از اضافه حقوق قانونی محروم
نموده است ملزم خواهد بود در باره آنان
نیز تصمیمی نظیر دیگر کارمندان دولت
اتخاذ نماید.

روز ولت نطق میکنند

محور را در اروپا شکست خواهیم داد اعتصاب معدنچیان پایان پذیرفت با قرار هفته شش روز کار اختلاف بر طرف شد

واشنگتن - عصر شنبه روز ولت
رئیس جمهوری آمریکا نطقی خطاب به
جمعیت پانصد هزار تنی کارگران کانهای
زغال سنگ ایراد کرد و طی آن چنین اظهار
داشت ما نباید بر اثر لقا میبیسکس با
هیچ رئیس یا هیچ دسته ای کارهای مربوط
بخود را معتدل نگذاریم گو اینسکه ملت
امریکا برای تهیه آلات و ادوات جنگی
نوعی جدیت بخرج داده اند که در حقیقت
مجزیه کرده اند با اینحال این کوشش
بزرگ ملایر برابر اعتراضات جنگ که باید
مرتفع شود ناچیز شمرده میشود ما آنچه
را دارا هستیم خوبمان لازم داریم و
آنچه تحت اختیار ما است برای ملومنتین
خودمان مورد احتیاج است زیرا ما تصمیم

داریم دولت های محور و فاشیست ها را
طی تیر هائی که باید در قاره اروپا در
گیرد شکست دهیم و ذاین را نیز در
قاره آسیا و جزایر اقیانوس کبیر منسوب
نسایت دشمنان ما نخواهند توانست این
خودمان مورد احتیاج است زیرا ما تصمیم

اعتراض پزشکان

جناب آقای نخست وزیر
محترماً عرض عالی میرساند: مندی است از طرف آقایان مهندسیین پیشنهاداتی
بمنظور اصلاح و ترفی صحت کشور و بدست آوردن حقوق خود قدیم دولت
شده است که تاکنون کوچک ترین تریبی اثری بان داده نشده است
ما پزشکان امضاء کنندگان زیر از این عدم توجه دولت به پیشنهادات و
تقصای حای طبقه تحصیل کرده اظهار تأسف میکنیم و چون علاوه بر وظیفه اداری و طبقه
وجدانی برتری نیز بعهده داریم و بخصوص در این موقع باریک و شیوع بیماریهای
در کشور تسهیلات باسانی دست از کار برداریم لذا استدعا داریم توجه مخصوصی
باین موضوع مبذول و مراء و اداری با اتخاذ تصمیمات دیگری فرمائید
با تقدیم احترامات
قیه در صفحه ۴

خیریه است یا شریه !!؟

از طرفی : کارگران و ویرزگران
و سایر زحمتکشان باوصف انجام بهترین
و بالاترین وظیفه اجتماعی یعنی اجرای
کار مرتب بملت عدم آکاف مزه از فرط
استعمال عاقله خود را می سر برست بر
جا گذاشته بنوامی دور دست مهاجرت
میکند - زنان و دختران و پسران افغان
تسلیم فشارهای صنعتی و ولگردی میگردند
اطفال بیع شش ساله ناچار یا به شکل
و در جینی و یا وردستی و کارگری و قالی
بانی و غیره میگردانند، در گوشه و کنار
خیابان مردمان شرافتند از گرسنگی
جان میسپارند
از طرفی دیگر : قصر های بنا
شکوه سرمایه داران سر با آسان میباید
بظرف مطبخ مالداران بصفه عاقله اطراف
میرسد، البسه فاخر زن و مردانشان چشم
هر بیننده را خیره میسازد، احتکار بعد
نیابت رسید - اصل اشتیاق باصبع ترین
طریقه انجام میشود
در این میان : هر آن سخن از
خیریه و دستگیری مستندان و مساجد با
بی چیزان بیان میآید، فلان مالدار فلان
قصر برای کمک به یتیمانان قدیم بنیاید
فلان ژنرال فلان قدر گنده به بیچارگان
حواله میکند فلان میلیور فلان قدر لباس
بهر بیانان تحویل مینماید فلان آقای بزرگوار

ماتور بیچنک امریکائیا افتاد

اما با وجود خبر رسمی فوق در آخرین
سامانت دیروز رادیوی الجزیره اطلاع داد
که نیروی امریکائی موفق گردیدند که
شهر ماتور را تصرف نمایند
قبلا باید مختصری راجع به اهمیت
سوق البیضی شهر ماتور سخن گوئیم
از لحاظ جنگی ماتور حساس ترین قطعه
میدان جنگ تونس است
این شهر که در میانه راه آهن تونس
به بیزرت است یکی از مهمترین شهرهای
شمال تونس میباشد
اهمیت آن در جنگ کونی ازین لحاظ
است که با تصرف آن به تقنین موفق گردیده
اند رابطه تونس و بیزرت را قطع نمایند
و دوله گاز ابری یکی بدو قوای محور در
بیزرت بنسوسل ارتش اول انگلیس بر سر کردگی
ژنرال الکساندر ارتش دوم امریکایی برانده می
ژنرال پاتن و دیگری بسور قوای محور
در تونس بنسوسل ارتش هشتمینت گوری
و نیروی ژنرال لوکلرک فرانسوی و بقیه
ارتش دوم امریکا بشکند و آنها را از
رقه نابودکنند
با از گت دادن ماتور شط اول
استقاماتی محور در هم شکست و قوای
رمل و آریبه دیگر نمیتواند مواضع خود

در اطراف ساست جهانی و جنگ

تصرف ماتور
رابطه بین تونس و بیزرت قطع گردیده
قوای محور برانگنده گردیده و در خطر اضمحلال اند
آیا گفتار ژیر و صدق خواهد کرد
ژنرال پاتن بهدی خود رسید - تا کنین هم ارتش مغربی
در رقه رقه عملی میگردد تونس یا دو تکرک قوای -
ژیر و میگوید در ماه مارکس تونس بکسر خواهد گردید



خط دفاعی سابق محور - خط دفاعی فعلی محور

آخرین اعلامیه ها
آخرین اعلامیه های روزهای گذشته
حاکمی بود که نخستین مرحله نیردنهائی
تونس با بان یافته و در وضعیت جنگی این
ناحیه آرامش موقتی را باید انتظار داشت
اژین اخبار اینطور نتیجه گرفته میشد که
متفقین از کوشش کمیت بکفایت تونس
نیوودند نتیجه عملی نگرفتند و بهدیهائی اساسی
که داشتند نرسیدند زیرا چنانچه در مقالات
قبلی نشر یح کردیم ستاد ارتش
متفقین در حله نهائاتی تونس



خط دفاعی سابق محور - خط دفاعی فعلی محور

در منظور داشت یکی قطع ارتباط تونس
و بیزرت و تفرقه قوای محور و دیگری
معاشره هر یک از این قوا و نابود ساختن
آنها و در صورتیکه خبر فوق راست بود
با آنکه در عرض این چند روز جنگ شدید
متفقین موفق شده بودند که استقامات
دشمن را در هم شکستند و چند شهر از
قبیل اقیادویل و مجازالباب و عراضه و
صرف نمایند منذلك کله باید احتراق
میکردیم که حله آنها بشکست منجر
گردید و بعدلهای خویش بر مییمه بودند

آیا راست است؟

خدمت آقای مدیر محترم روزنامه رهبر
در شماره ۷۰ مورخ ۲۲۲۲۱۱ شرحی به عنوان آباراست
است که انبار کافه و روغن یکی از نمایندگان آذربایجان در
طهران کشف گردیده، درج شده با تکذیب این خبر تمنا
داریم لطفاً نام شخص متسبب و منبع این خبر را اعلام فرمائید تا
از خبر دهنده نیز رفع اشتباه بشود ضمناً به نام آزادی مطبوعات
درج این شرح را خواهش نمودیم
از طرف فراکسیون آذربایجان - محمد تقی رفیعی
منظور ما از درج اطلاعات تحت عنوان فوق کشف حقایق
است و بنا بر این بدون اینکه الزامی بصرافی منابع اطلاعات
خویش داشته باشیم اخباریکه با میسرمد و همچنین تکذیب یا
تأیید آنرا نیز تحت همین عنوان درج میکنیم
رهبر

ژنرال آیزن هور فرمانده کل نیروی
امریکائی فریقا
قیه در صفحه ۴

ژنرال منت گبری فرمانده ارتش
قیه در صفحه ۴

ژنرال الکساندر فرمانده ارتش
انگلیس

آموزش و پرورش در خانواده

در ایران کودکان در خانواده اغلب مانند غلامان زندگی می کنند و از آنها همه کسی توقع سیرت غلامی و روش بردگی دارد. سالها در بر خرد سالان حکمرانی می کنند و مستترند که از آنها تلقین بشود و خضوع بیرون از اندازه بیند بپران سنی دارند استبداد مطلق فروخته و مادران نسبت بخطای طفل کینه می ورزند و با قهرین و دشنام و زدن و روانه و قهر کردن او را آزوده می کنند. همین جهت مابین کودکان واقوم آنها فاصله ای بزرگ پیدا می شود و زندگی شخصی آنها تفکیک می باید و درمی از اسرار روحیات دوطرف پیچیده می شود حال آنکه در مرحله کودکی که تربیت طفل کاملاً خانواده و انگار شده خانواده عقل مهمی را در تشکیل روحیات او یعنی در تشکیل شخصیت یکی از افراد آینده اجتماع بازی می کنند.

روانشناسی جدید و بخصوص علم تجزیه روحی (پسیکالیز) اهمیت روحیه طفل را در روز بروز واضح تر می سازد و بهین جهت تربیت کودکان امروزه فن دشوار و بزرگی شده است. مطابق تحقیقات این علم بخصوص پرورش و زیگموند فروید (که فاشیستها او را از آشیانه خود دور ساخته و در غربت باعث افنای او شده اند) امیال شهوانی از همان اوان کودکی در انسان موجود است و این زندگی شهوانی دوره طفولیت در زندگی بلوغ و تاثیرات شگفت دارد. از همین لحاظ علمای علوم تناسلی معتقدند که حتی از لحاظ امور جنسی باید بطفل توضیحات متناسب داد و در این مورد اوراق تربیت و بعضاً یانداخت بسیار روشن است که کشور ما جوانان با فقدان تربیت صحیحی در خانواده دارای چگونگی روحیات جنسی باشند. تلقین و ترس و اعتقاد بضرافات و اعتقاد به تحمل زور و بدگویی و دروغ همه از تعلیمات خانوادگی است. بدینتی اغلب مائکله جهالت پدران و مادران ماست در ایران ما جوانان را بیچوجه برای تلاش در این بیکار سنجین زندگی بار میاورده اند.

بطور کلی تربیت کودک باید تابع دو اصل باشد نخست اینکه کلیه چیزهای لازم باو تعلیم شود دیگر آنکه تعلیمات با ذكاء و فهم کودکانه اوسازگاری کند دانستن فن و اسلوب تعلیم موضوع کتب پرورشی است و از جهت ما در این مقاله خارج است ولی آنچه مسلم است این تعلیم فقط در خانواده انجام خواهد گرفت که از لحاظ فرهنگی و اقتصادی شرایط مساعد دارد از خانواده های بی نوا و نادان ایرانی نباید انتظار داشت که کودک خود را مطابق اسلوب علمی تربیت کنند.

پس یکی از بزرگترین موانع ما در راه آموزش و پرورش خانواده ای صحیح فقر اقتصادی و بیسوادی است که باید بهمت اشکالات روزین حری و ملی از میان برداشته شود.

ولی تا وقتی که اشکالات حری و ملی ما در این مبارزه که اکنون مراحل تعیین آراطی می کند پیروز شده باشد در محیط خانواده ما انکار مرتضات ای را نفوذ داد و از آنچه شمار های زمین را منتشر کرد. حتی القصور بگذارید کودکان شا درس بیخوانند. حتی القصور بهداشت خانه و کودکان خود را مراعات کنید. از زدن و راتنه و نا سزا گفتن بکودکان خود، جدا و جدا خود داری کنید.

نسبت به تربیت کودکان خود لایقید نشان ندهید. حتی القصور قوای مادی و معنوی خود را صرف پرورش بن و جان فرزندان خود نسازید. درباره آنها روش دوستانه در پیش گیرید. آنها را از مساجد های خود دور نگاهدارید. پرورش و بازی عادتشان بندهید. به مراعات ادب و حفظ نظافت و آدابشان سازید و این کار را با تدبیر انجام دهید تا با خوشنت.

در آنها طایفه بازادی و دشمنی استبداد را ایجاد کنید. مراعات این قبیل دستورهای ساده برای خانواده روشن فکران و پیشروان و کارگران تا حدی مقدور است. نجات حتی اجتماع ما زمانی مسلم خواهد شد که نسل آینده اعتدال بنس داشته باشد و بتواند از خود گذشتگی کند. تست عمده بدینتی ها امروز ما زاده تربیت نامنظم و غلط ماست. قسمت عمده این تربیت در خانواده انجام گرفته. پس خانواده سرچشمه بدینتی و خویشی ماست باید بدان توجه کرد. (سهرگان)

جوانانی که مایل بدخول در سازمان جوانان حزب توده ایران هستند در خواست ذیل را بریده پس از تکمیل به روزنامه رهبر سازمان جوانان رجوع نمایند

سازمان جوانان حزب توده ایران در خواست

نام، نام پدر و نام خانوادگی
شماره شناسنامه
شغل
آدرس
درجه معلومات
کلیه خان

نام، نام پدر و نام خانوادگی
شماره شناسنامه
شغل
آدرس
درجه معلومات
کلیه خان

نام، نام پدر و نام خانوادگی
شماره شناسنامه
شغل
آدرس
درجه معلومات
کلیه خان

جمع آوری اسکناس اضافی

رایج کردن سکه های طلا و قره

روز اول اردیبهشت آقای سببا معاون وزارت دارایی این لایحه را برای تصویب تقدیم مجلس شورای ملی نمودند.

مجلس شورای ملی!

چنانکه بر خاطر آقایان نمایندگان پوشیده نیست مالیاتی اسکناس که از سال گذشته با بنظر علاوه بر احتیاجات جاری و عادی کشور بجهت برپا برداشته شده است موقتی بوده و باید بتدریجی که ممکن میگردد اسکناسهای علاوه بر احتیاجات جاری را از جریان خارج و با بنظر قبلی بپای اجناس را تنزل داد فعلاً بواسطه اختلافی که بنفع کشور که ارزش قانونی سیم و زر پشتوانه و ارزش بلزار این فلز موجود است میتوان با فروش مقدار کثرتی سیم و زر مقدار کثرتی اسکناس جمع آوری نمود. هر چند بپای بازار سیم و زر بر حسب عرضه و تقاضا دوتیبر است مبنیاً برای توضیح بیشتری وضع پشتوانه هر هزار ریال اسکناس را چه در مورد اسکناس منتشره قبل از قانون مصوبه ۲۸ آبان ۱۳۲۱ و چه در مورد اسکناسهای منتشره بعد از قانون مذکور با مقایسه بپای قانونی پشتوانه و بپای سیم و زر در اواخر فروردین ماه بشرح زیر عرض میدارم.

۱- پشتوانه قبل از قانون

چند در صد	مقدار به گرم	ارزش قانونی ریال	نرخ تقریبی بازار بریال
۳۱۴۰۰	۸۷۰۰۰	۳۱۴۰۰	۸۳۲۷۵
۱۸۷۶۰	۴۵۹۰۵۵	۱۸۷۶۰	۶۹۸۸۰
۵۰۰۱۶	۵۰۰۱۶	۵۰۰۱۶	۱۵۲۱۵۵
۹۸۴۶۰۰			

۲- پشتوانه بعد از قانون

۶۰۰۰۰۰	۱۶۴۴۷	۶۰۰۰۰	۱۵۷۲۰۶
--------	-------	-------	--------

چنانچه ملاحظه میفرمائید بر حسب وضع حاضر با فروش ۸۷۰۰۰ گرم زر که ارزش قانونی آن ۳۱۴۰۰ ریال میباشد میتوان ۸۳۲۷۵ ریال اسکناس با با فروش ۱۶۴۴۷ گرم زر که ارزش قانونی آن ۶۰۰۰۰ ریال میباشد میتوان ۱۵۷۲۰۶ ریال اسکناس جمع آوری نمود. همچنین با فروش ۴۵۹۰۵۵ گرم سیم که ارزش قانونی آن ۱۸۷۶۰ ریال میباشد جمع آوری مبلغ ۶۹۸۸۰ ریال اسکناس ممکن خواهد بود.

طرز اجرای منظور را دولت اینطور در نظر گرفته که هر قدر ممکن باشد از پشتوانه موجود در خارج بایران وارد نموده قسمتی را تحت نظر هیئت نظارت انبوهت اسکناس بوسیله سرامخانه تبدیل بسکوکات یک پهلوی و نیم پهلوی نماید و قسمتی را هم برای تبدیل در پیش سیم پشتوانه بزرگ اختصاص بدهد و با فروش سسکوکات یک پهلوی و نیم پهلوی وسیعی که از تبدیل زر سیم بدست میآید اسکناس های علاوه بر احتیاجات را جمع آوری نماید و هم تمام پشتوانه اسکناس را با سیم به زر تبدیل کند. بدینتی است سودی که از تفاوت بپای قانونی سیم و زر با بپای بازار عاید خواهد شد از طرف هیئت نظارت پشتوانه اسکناس بپایه ملی سپرده میشود تا بطریقی که بعد ما قانون مقرر میدارد مورد استفاده واقع گردد ولی چون طبق ماده ۲ قانون حفاظت پشتوانه مصوب ۱۳ آختمه ماه ۱۳۲۱ هر گوه و نقل و انتقال و تبدیل و تمویش و فروش زر و سیم و سسکوک و غیر سسکوک در کشور ایران ممنوع می باشد لذا ماده واحده زیر پیشنهاد و با قید یک فوریت تصویب آن تنی میشود:

ماده واحده - هیئت نظارت پشتوانه اسکناس مجاز است با زرهائی که جزء پشتوانه اسکناس در خارج از ایران موجود و یا به آن تحصیل خواهد شد سسکوک ضرب نموده و بوسیله فروش آن در داخل کشور اسکناسهای زانه بر احتیاج مبادلاتی را جمع آوری نماید و همچنین میتوان با سیم موجود در پشتوانه اسکناس تبدیل نماید نرخ فروش سسکوکات مزبور و نرخ فروش سیمی که از تبدیل سیم بزرگ از پشتوانه آزاد میشود و همچنین سایر وسائل اجرای این قانون با تصویب هیئت وزیران مقرر خواهد شد.

از طرف وزیر دارایی
سببا

گارگران سازند چه

میگویند

آقای مدیر
در آن ماه سال گذشته کارگران کارخانه های قند که روز مزد بودند خود کارخانه با آنها حکم داده بود باین طریق که در ماه چهار جنبه از حقوق روزانه کارگران بدینتی کسر و با مراد و وعید که شا از این پس رسمی هستی و از صورت عله کی بیرون آمده اییدر سال یکماه مرخصی داری از حیث سوخت و روشنائی دو برابر بشا تلقین خواهد گرفت و غیره - این وعده تاکنون ایدا صورت حقیقی بخود نگرفت و روزگار ما بی چاره ها در بیابان ماملانیا مینو آت تبریز مرو دشت شیراز - شاه آباد کرمانشاه مخصوصاً کارخانه قند سازنده بهمان حال سابق شاید هزار مرتبه هم صحت تر شده چیزیکه مزید بر علت شده حسابدار کارخانه قند سازنده است.

بشراف کلیه کارگران ایران که اگر بخواهم شرح حلیات این شخص را بر سر برسانیم. قلم عاجز و زبان الکن است پس از آنکه از طرف وزارت مشوه امر شد برای کارگران بیچاره خود بار تهیه

کنند این شخص با شرافت بهر کارگری بگزار ریال داده و شناسنامه هم گرفت که تا شب جمعه حق نداری بدینتی مرا چه در زمین اعتباری که برای تهیه خوار باز بود گندم از قرار هزار کیلوگرم در ریال خریدم و الان در اراک خیابان پهلوی دکان نانوائی باز کرده و نان را از قرار سه کیلو سی و شش ریال بفروش میرساند فقط یکی از کارهای این شخص برض رسید ما تقاضا داریم که بازرسی مصلی باین کارخانه اعزام تا شرح حلیات چند ماه این شخص را مشاهده نمایند ملاحظه فرمائید در یک کارخانه رئیس حسابداری آقای میر سیدی - حسابدار آقای شیاه میر سیدی قیانه از آقای حسین میر سیدی کک حسابدار سفر میر سیدی مکانیک غلامرضا میر سیدی ما کارگران این کارخانه بجهت عرایش خودمان را موقوف به تشریف فرمائی بازرسی مینمایم آقای مدیر شما اگر در خجیت پشتیبان کارگر هستی این مقاله را درج و دوست فررا از گرسنگی نجات داده ای.

عموم کارمندان و کارگران قند کارخانه سازند

مجلس

ساعت ۱۰ و ربع بریاست استه باری

تشکیل گردید صورت جلسه پیش خوانه شد نظری نبود

آقای نخست وزیر - حکمت - ندین - ساعد سراف - انتظام - اردلان - اعتبار - بیات حضور داشتند.

قبل از دستور - بیبهای درباره هیئت کارمندان کسبوتیهای مختلفه اظهار تکرانی کرد و توصیه نمود که چون آخس حوزه سیزدهم است و دولت هم لایحه زیادی دارد خوب است آقایان نمایندگان بیشتر علاوه بر شرح بدهند رئیس گفته های بیبهای را تأیید کرد.

اوسدی - تلگراف شکوه آمیزی از اصفهان در باره اداره با بری قرات کرد که نسبتاً بیسوط بود سپس خواست درباره غیبت در کسبوتها تأیید را از لحاظ عدم واسطه قله بینه دولت بگنارد چون بیبزیات تر بود صبه و کلایند شد ناچار از تزیون باین آمد - گفته شد:

(دستور دستور)

ماده ۶ - لایحه اختیارات میلیسو شرح زیر مطرح گردید

ماده ششم - شورای مرکب از هفت نفر دو نفر از نمایندگان با انتخاب مجلس شورای ملی و دو نفر از هیئت وزیران و سه نفر دیگر با انتخاب رئیس دولت برای مشورت در اجرای این قانون انتخاب خواهند شد. رئیس کل دارائی میتواند صورتی که لازم بداند شوراهای دیگری نیز تشکیل دهد.

طباطبائی پیشنهاد حذف ماده را کرد بود گفت نظر دولت هم موافق است درای گرفته شد ماده حذف گردید طوسی ماده هفترا بجای ماده شش خوانه.

ملک مدنی گفت که در این ماده وضع مقررات بیهوده میلیسو گذاشته شده و این بر خلاف شئون مجلس است و حق مجلس نباید یکسری برگذار شود.

امیرتیسور هم تأیید کرد (بین استخباری صبح است) افشار توضیح داد که این مقررات لازم است و صورت دستور را اودر موید اسدی گفت چون تا کنون در مجلس با وضع قوانین آیین نامه ما قید میشد چون کله مقررات در این ماده پس از کله آیین نامه بی سابقه است سوء تفاهم ایجاد کرده خوبست که حذف شود - طباطبائی با مخالفت این کله مخالفت بود و گفت که وضع مقررات لازمه اجرای قوانین است مقررات با قانون فرق میکنند دکتر که نباید قانون وضع کند بلکه میخواهد برای اجرای قانون یک فرارهای بگنارد و این با مانع است. ملک مدنی با مخالفت کرد - سکت با اشاره توضیح طباطبائی لزوم برقراری کله مقررات را تأیید کرد

انوار پیشنهاد کرد که مقررات و نظامنامه هائی که دکتر وضع میکند باید تصویب هیئت وزراء بر سه سیم بیورد اجرا گذاشته شود وزیر دارائی پاسخ داد که این امر بیب کندی جریان کار و تصیبات میشود.

انوار پیشنهاد کرد که مقررات و نظامنامه هائی که دکتر وضع میکند باید تصویب هیئت وزراء بر سه سیم بیورد اجرا گذاشته شود وزیر دارائی پاسخ داد که این امر بیب کندی جریان کار و تصیبات میشود.

انوار پیشنهاد کرد که مقررات و نظامنامه هائی که دکتر وضع میکند باید تصویب هیئت وزراء بر سه سیم بیورد اجرا گذاشته شود وزیر دارائی پاسخ داد که این امر بیب کندی جریان کار و تصیبات میشود.

انوار پیشنهاد کرد که مقررات و نظامنامه هائی که دکتر وضع میکند باید تصویب هیئت وزراء بر سه سیم بیورد اجرا گذاشته شود وزیر دارائی پاسخ داد که این امر بیب کندی جریان کار و تصیبات میشود.

انوار پیشنهاد کرد که مقررات و نظامنامه هائی که دکتر وضع میکند باید تصویب هیئت وزراء بر سه سیم بیورد اجرا گذاشته شود وزیر دارائی پاسخ داد که این امر بیب کندی جریان کار و تصیبات میشود.

نامه کارگران کارخانه شاهی

رو نوشت روزنامه رهبر
نظر بدم تثبیت نرخ اجناس ترقی فاشن خواربار زنده گانی را برای ما کارگران که زحمت کشان حقیقی و گرداننده جرخ اصلی اقتصاد کشور بودیم و جز دریافت اجرت بومیهای دیگری نداریم بیش از حد تصور مشکل و طسافت فرما کرده است و با اینکه اکثر ما در اثر کثرت سابقه خدمت نیروی جوانی خود را در کارخانه مشرف نموده ایم دزای هیچ گونه مزیت استفاده ای نیستیم و جز بیط ۱۵ روزه عله کی که در موده دورتی تجدید میشود معرک دیگری که دلیل بندت و سابقه ما شود دودست نداریم با براین از ریاست محترم تقاضا مینمایم با رسیدگی چند قره در خواستهای زیرین وسایل دل گرمی و بیسودی حاصل مارا فراهم

۱- اعطای دوماه مساعده
۲- تحویل خواربار و مایحتاج عمومی بقت شهر یورماه تا سال ۱۳۲۰ که چندی قبل هیئت وزیران تصویب و روزنامه های مرکز انتشار دادند
۳- استفاده از یکماه مرخصی با حقوق در سال علاوه ۱۰ مرخصی روز در سال ۱۳۲۱ که در زمان ریاست آقای جریان توه بوشتمانه شده است
۴- تنظیم دفترچه خدمت مسالیه کارگر و ملنی شدن بیط ۱۵ روزه
۵- تحویل اساسی پایه استخدام کارگر که موجب تحسین بنیان خدمت و سابقه کارگر شود
از طرف کارگران کارخانه شاهی پهلوان

پنججاه و سه نفر

من زرنگز بودم. اصلاح بر روی خود نیاردم و از آنجا که هنوز امیدواری داشتم که مسکن است زندان منوجه نشد و اتفاقاً بالی در یکی از اطاق های خارج زندان مانده است برقیق های خود نیز حرفی نزد صبح روز بعد شاید ساعت ۱۰ بود که مرا بخاطر زندان خواستند.

بیر مردی که یکی از پلیس های کهنه کار بود مرا استنطاق کرد

« این اوراق مال شماست؟ »

« چیزی نیست. امیثی ندارد. شا چیزی نوشته ای. شا نوشته ای که مدبر زندان مواظب حال زندانیان بیمار است. »

« تا این اوراق مال من نیست. »

« چطور مال شما نیست؟ ما این اوراق را در بالش شما پیدا کرده ایم. چارچوبش بنویس. »

بالاخره یکساعت و اندی از من سؤال کردند. جواب من همان یک کلمه بود. « نه ». وقتی بین ثابت کردند که من خود در دفتر اتانیه زندانیان بخط خود نوشته ام که بالشم را با اتانیه دیگر بنزل فرستادم ام. جواب من این بود که من بالشم بغانه خود فرستادم ام ولی این بالش بالشم من نیست و اگر مال من استو من اشتباه میکنم. مسکن است و بلکه بغین است که یکی چون با من دشمن است این اوراق را در این بالش جودهاده است.

اوراق من سره نداشت و با رمز مخصوصی ترتیب آن ها را نشان گذاشته بودم از این جهت اداره زندان توانست محتویات آنرا درست بخواند. بطوریکه مقصود مرا از اول تا آخر فهمید.

ولی یکی دو جمله مامورین زندان مخصوصاً رئیس زندان و مدبرانش زده بود.

یکی این مطلب بود: « مر میز را وقتی به بیمارستان زندان برسانند طیب معانه کرد و اظهار داشت که حالت او خطرناک نیست و تا شش نخراند مرد ولی پرستاران از طیب زندان بیشتر می فهمیدند زیرا هنوز دکتر از بیمارستان خارج نشده. دندانهای طلائی او را از معانش در آورده و لباسهای او را همین خود تقسیم کردند و شب آن بیمار مرد. »

و یکی این مطلب بود: « عده زیادی در کوچه ها از اسهال میبیرند، ولی جرات نمیکنند به بیمارستان زندان بروند زیرا بغویی میدانند که آنجا آنها را خواهند کشت. »

انقلاب عطیسی در زندان برپا شده بود. تمام آنها را جمع کرده و با آنها نشان داده بودند که چگونه باید اتانیه زندانیان را رفتیش کرد و بجه نحو زندانیان اوراق قاچاق خود را بنزل میفرستادند.

در همین حال زندان بدگویی کرده بود. معمولاً وقتی اوراقی از زندانیان بدست میآمد که جنبه سیاسی داشت. اداره زندان مجبور بود پرونده ای ترتیب داده و پرونده را با اداره سیاسی بفرستد.

بطور قطع این پرونده که در آن نظریه یک نفر زندانی راجع بر زندان نوشته شده بود. محسوس بود. اداره سیاسی مجبور بود اداره سیاسی بنیوانست این پرونده را قهری یا شاخ و برگ بزرگ کرده، با آن جنبه جاسوسی داده. چندی نقر را توثیق کرده و پولهای کلانی بدست آورد.

ولی این پرونده برای خود زندان نیز ضرر داشت. اداره زندان و رئیس آن چنین رئیس شهرانی حالی کرده بودند که کسی در زندان ایجا کافه و مذاکات کتاب ندارد و اگر کسی از زندان مثل شینان مسجد پاک و مریان است.

اگر این دو جنبه با اداره سیاسی فرستاده میشد، اولین سؤال اداره سیاسی و شهرانی این بود که این کافه و مذاکات از کجا آمده است. بطلاو صحیح است که شهرانی از کشتاری که در زندان پهل میآید، اطلاع داشت. ولی میل نداشت که این مطلب روی کاغذ بیاید و خود زندان نیز مایل نبود که اداره شهرانی از جزئیات وضیعت ناگوار زندانیان اطلاعی بدست آورد.

بعضر آنروز از گوشه و کنار مامورین و دست نشانده های زندان برای من در رفتی من خبر آوردند که اگر خود من پیش رئیس زندان بروم این قضیه حل خواهد شد و اگر این دو جنبه بچیران بقیته برای من خطر جانی در بر خواهد داشت.

ما فوری مقصود آنها را فهمیدیم و تقاضای من توجیه کردند که پیش رئیس بروم و باو بگویم که این اوراقی سال من است، ولی من البته اقرار نمیکنم. بدلیل اینکه ما با تجربیات تلخی که از اداره سیاسی کس کرده ایم، مصمم هستیم که دیگر ارتکاب کوچکترین عمل را که مخالف منافع اداره زندان و شهرانی و دولت است، اقرار نکنیم. و اگر در نوشتن این اوراق کسی خطایی مرتکب شده، فقط من مسئول هستم و هر بلایی که دارنده سر من بیارند.

آگهی مناقصه

اداره نانوا خانه مرکزی ۵۰ عدد ترازوی ۳ پاه کیلویی مرغی آلنای را بطریق مناقصه خریداری مینماید.

پیشنهاد دهندگان باید پیشنهاد خود را در پاکت لاک و مهر شده که روی آن جمله راجع مناقصه ترازوی نوشته شده است تا آخر وقت روز ۲۲/۱۵/۲۲ پهنر اداره تسلیم نمایند. در مسیلهای پیشنهادی باید بنویسند بر مبنای صورتی برداشت شده شماره قبض رسید صندوق دوروی پاکت ذکر شود. پیشنهادها در ساعت ۱۰ روز ۲۲/۱۷/۲۲ بازو و باقیبول یک پاکتی پیشنهادها مختار است.

اداره خزرد و باقیبول یک پاکتی پیشنهادها مختار است.

ش- ۲۶۶ رئیس اداره نانوا خانه مرکزی- کتبر مرمری

آگهی مناقصه

ژاندارمری کل کشور ساختمان یکدستگاه عبارت برای بازداشت موقت را بنقاصه واگذار مینماید داوطلبان با مراجعه به شعبه ساختمان و آگاهی از قش و مشخصات کار با سیردن مبلغ پنجهزار ریال ب حساب شماره ۲۰۳۱ بانک سپه قبض رسید آن را بیوست پیشنهاد خود در پاکت لاک و مهر شده که روی آن نوشته باشد مربوط بنقاصه ساختمان بازداشت موقت تا تاریخ ۲۴ ماه جاری بدهتر اداره سر رشته داری تحویل و رسید دریافت دارند پاکت رسید در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۲۵ ماه جاری در کسیون ساختمان باز و قرائت خواهد شد سیرده اشغالی که برنده مناقصه نشوند فوراً مسترد و به پیشنهادات فاقد سیرده و یا بعد از اقصاء مدت مقرر رسیده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در کسیون آزاد و ژاندارمری کل کشور در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

ش- ۲۶۳ اداره سر رشته داری ژاندارمری کل کشور

آگهی مناقصه

اداره کل برق ۴۴ جفت کفش مورد نیاز مستخدمین خود را بنقاصه واگذار مینماید.

داوطلبان مینوانند برای ارائه نمونه و کسب توضیحات لازم بدایره کارپردازی و اموال اداره کل برق مراجعه نموده پیشنهاد های خود را بنسبت قبض سیرده بلیغ یکپهزار ریال تا آخر روز ۲۰/۲۲/۲۲ بصندوق هیئت نظارت هزینه شهرداری بنمازند.

پیشنهاد های رسیده روز بعد در هیئت نظارت هزینه شهرداری باز و خواننده خواهد شد.

ش- ۲۶۵ اداره کل برق

آگهی

علیجان فرامبر دبستان ترقی رشت که پیش از این هوشش معلوم نیست با تمام خیانت درمانت مورد تعقیب دادرسی شهرستان رشت واقع شده دادگاه جنبه از گناه اشتباهی برات حاصل مینماید دادستان از برات متهم پژوهشخواه شده و رسیدگی تحت شماره ۳۰۵/۲۲ - ۲۲/۱۷/۲۲ به دادگاه شعبه ۲ استان ۲/۱ ارجاع شده چون عمل افلات مشار الیه معلوم نیست بدین وسیله اخطار میشود که در ظرف سه ماه پس از نشر آخرین آگهی در شعبه دوم دادگاه استان ۲/۱ جهت رسیدگی حاضر شود و در صورت عدم حضور رسیدگی قضایی بصل خواهد آمد و اختلاف بدی در این مورد یک مرتبه و مدت آن سه روز است.

ش- ۲۴۷ ۳-۳

مدیر دفتر شعبه ۲ دادگاه استان مرکز

موزع لازم است

برای وزع شهری و تکفوشی پنج نفر موزع دوجرحه سوار و بیست نفر فروخته بدون جرح لازم است به چاپخانه فرهنگ خیابان رافائل رجوع نمایند.

آگهی مناقصه شماره (۷)

اداره کارپردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن ۲۳ قلم لوازم یدکی تیر آهنی و ۱۹ قلم دستکاه تلگراف و تلفن را طبق صورت موجوده سیف بند شاهپور بنقاصه خریداری مینماید. داوطلبان در مناقصه قلا صورت تعداد و مشخصات را از دایره تهیه دریافت و آخرین بهای پیشنهادی خود را در پاکت سر بسته مهور پاکت این جمله در روی پاکت (راجع بنقاصه شماره ۷) بدایره دفتر تسلیم و قبل از دادن پیشنهاد مبلغ پنجاه هزار ریال وجه نقد بنویسند سیرده صندوق این اداره پرداخت و قبض رسید دریافت دارند.

پیشنهادات تا آخر وقت روز سه شنبه ۲۸ تیر ماه ۱۳۲۲ ساعت (۹) صبح در دایره تهیه بازو خواننده خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در اجتم مناقصه آزاد و اداره در رد و قبول پیشنهادات مختار است.

رئیس اداره کارپردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن

ش- ۲۶۷ حن علوی

آگهی

اداره غله تهران و امور سیلوها اشید زیر را

۱- لامپ ۵۰۰ واتی	۲۲۰	۱۵	عدد
۲- لامپ ۲۰۰	۴۰	۴۰	عدد
۳- لامپ ۲۵۰	۴	۴	عدد
۴- لامپ ۱۰۰	۴	۴	عدد
۵- لامپ ۶۰	۴	۴	عدد
۶- لامپ ۴۰	۴	۴	عدد
۷- لامپ ۲۵	۴	۴	عدد
۸- سیم سفید دولا	۱۰۰	۱۰۰	متر
۹- کنتراکت ۵ میلیتر ضخامت	۳	۳	متر مربع
۱۰- کلید روی کار یک بل	۱۰	۱۰	عدد

از طریق مناقصه خریداری مینماید داوطلبان فروش باید پیشنهاد های خود را با ذکر عبارت (راجع بنقاصه ۱۰) قسره اشید بسوق و غیره) تا آخر وقت اداری روز ۲۰ اردی بهشت ۱۳۲۲ بدتر اداره غله تهران و امور سیلوها واقع در ساختمان سیلو تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهاد دهندگان باید ۱۰ هزار ریال قلا بصندوق اداره تسلیم و قبض سیرده آن را خسیه پیشنهاد خود نمایند. پیشنهاد ها ساعت ۱۰ صبح ۲۱ اردی بهشت باز و خواننده خواهد شد به پیشنهاد های فاقد قبض سیرده و دیر رسیده ترتیب اثر داده نشود سایر شرایط مناقصه طبق مقررات عمومی خواهد بود.

رئیس اداره غله تهران و امور سیلوها- مهندس پزشکیان

ش- ۲۶۸

آگهی مناقصه

ژاندارمری کل کشور مقداری کفالت سنگ از طریق مناقصه خریداری مینماید داوطلبان با بستی با پرداخت مبلغ ۵ هزار ریال ب حساب شماره ۲۰۳۱ بانک سپه قبض رسید آن را بیوست پیشنهاد خود با تعیین نوع و مشخصات کفالت سنگ مورد مطالعه تا روز ۲۲ اردی بهشت ماه ۱۳۲۲ بدتر اداره سر رشته داری تسلیم و رسید اخذ نمایند.

پیشنهادات رسیده روز ۲۴ اردی بهشت ماه ۱۳۲۲ ساعت ۱۰ صبح در کسیون خرید ژاندارمری باز و خواننده خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

اداره سر رشته داری ژاندارمری کل کشور

ش- ۲۶۶ ۲-۱

چاپخانه فرهنگ خیابان رفائیل شماره ۱۰۴ گلیه سفارشات را قبول مینماید

داشت خط ماژنیو در مقابل هر ترضی استقامت خواهد کرد ولی خیلی از سیاسیون و متضمین نظامی مخالف با عقیده کامل بودند.

در این اتا موعه انتظایات و کلا پارلمان فرا رسید. ملت فرانسه که از دیر زمانی تشنه آزادی و متفر از ارتجاع بود در مبارزه انتضالیاتی با اکثریت با رزی تبایل خود را نسبت به جبهه توده اعلام داشت جبهه توده پنج ملیون نیم رای بدست آورد که از آن جمله یکسیلیون و نهصد هزار متعلق بسوسیالیستها یکسیلیون و نیم طرفدار کونیست ها و یک سیلیون و چهارصد هزار هوا دار رادیکال سوسیالیستها بودند.

در مقابل چهار سیلیون و سیصد هزار نفر بطرفداری از احزاب دست راست و احزاب مرکز رای داده. بدین ترتیب از ۶۱۸ نفر و کلای پارلمان ۳۷۵ نفر آن متسب با احزاب جبهه توده بود.

نوده فرانسه که در اثر تقلیل مزد و تنزل بهای محصولات کشاورزی و ازدیاد عده بیکاران و سیاست سیود ترقی ارزش پول (اگلاسون) دولت دو مرکز و لاوال بستوه آمده بود با خود و شفق بی یابانی از این تغییر اوضاع سیاسی فرانسه استقبال نمود.

روزی که جبهه توده زمام سیاست مملکت را بدست گرفت فرانسه در نتیجه مبارزات سیاسی سنوات اشیر و سوسه سیاست زلمه ازان ارتضاجی که توده را مرعوب نمود فاشیسم کرده کنار پر تکانه جنگ خانمانسوز داخلی واقع شده بود. جبهه توده در تاریخ فرانسه اولین اتحادیه مشکله احزاب بود که با مرام و شمار روشن و یقینی داخل مبارزه انتضالیاتی گردید.

اقباس از رساله اندره سیمون اقباس احمد داراب

(من متهم میدانم)

متمسبین شکست جمهوری سوم قسمت پنجم - پیر لاوال

در جلسات کابینه که وزراء راجع به موضوع دن اظهار عقیده نموده معلوم گردید که سیاست لاوال طرفداران زیادی در کابینه دارد. لیکن این دسته مارسل دیا معروف به « سوسیالیست جدید » بود که بهرمان اندره مارک سی نفر از و کلا دیگر پارلمان از حزب سوسیالیست اخراج شده بودند. مارسل دیا قطعاً منتقد بود که موضوع خلق سلاح نامحیث دن ارزش ریشن یک قطره خون سرباز فرانسوی را ندارد و بالاخره ناحیه مور دیت متعلق با آلمان بوده و خواهد بود. علاوه بر این دیا با پیشنهاد سرو داتر تصویب قرار داد شوروی و فرانسه جدا مخالفت مینمود. جراید اقراطیون دست راستو نمایندگان پارلمانی آنها هم شدیداً بنای مخالفت را با تصویب قرارداد گذارنده. متذالک قرار داد شوروی و فرانسه با ۳۵۳ رای موافق و ۱۶۴ رای مخالف تصویب شده. هتم مارس ۱۹۳۶ ارتش آلمان وارد ناحیه رن شده.

این اقدام هیئت ضربه دوجین بود که بمساهده و رسای وارد آمدن رن مانسل در جلسه کابینه تقاضای تجیز صوری را نمود. دیانلانن و سایر وزراء مخالف یا تناضای مانسل بودند.

بالاخره پس از مسالحت زیاد کابینه تصمیم گرفت اقدام به تشکیل جلسه جمعی جامه ملل کرده و ضمناً دول ضامن قرارداد لوکارنوا نیز برای مشاوره دعوت نمایند.

سارونیز همان شب ضمن نطق مینبجی اعلام داشته بود: « تا زمانیکه استراسبورگ در سیر گلوله توپ آلمانیها واقع شده من حاضر بنداکره با آنها نتواهم بود. »

در مشاوره که بین ساروزوزیر دفاع و فرماندهان نیروی زمینی و هوایی و بحری در همان شب بصل آمدی استانه پول بوتکور که وزیر جنگ بود سایر مشاورین مخالف با تجیز صوری بودند و مملکت چنین دیدند که ساغلوهای ط ماژنیو بوسیله چنه فوج شمشیراتی تحویب شود.

کنفرانس کشور های لوکارنو و مشاوره کشور های مشترک در جامعه ملل منقده در لندن نیز بلا تینجهامه مجله فتنگی « کاندید » منتسب بشکلیات فاشیستی فرانسه پس از مراجعت لاندن در لندن در موضوع رن چنین نوشته بود.

۲۳۵ ژانویه سال قبل ما بشا مینگتیم که تصویب قرارداد بین شوروی و فرانسه بالطبع موجب تصرف ناحیه رن خواهد شد ولی شا دیوانه قرار داد را شوروی بود سه ماه ا. س می داشتند ایتالیا فرق کند. شا موسیلمی را دیوانه معرفی کردید شا میخواستید موجب اخلاب را در کشور او فراهم نمایند. شا بی شرف هستی برویدمک شوید.

در ماه آوریل ژنرال کاملن بنظور مشاوره با رکان حرب انگلستان مامور لندن شد این ملاقات هم بلا تینجه مانده در همین موقع بود که ژنرال کاملن اظهار

